
 
 

 

 

Cod. meccan.  NAIC8D900T – C.F. 90078430635 - Codice Univoco Ufficio UFCW1J – C/C postale n. 1009482793 
Via Reola, 80061 MASSA LUBRENSE (NA) Tel e/o fax. 081/8780013-8085119 

Sito web: www.icpulcarelli.gov.it  E-mail: naic8d900t@istruzione.it  P.E.C.: naic8d900t@pec.istruzione.it 
  

  

 
    
 

Al Sito Web della scuola 

Agli Atti 

 

     OGGETTO: pubblicazione graduatoria definitiva “FACILITATORE DEGLI APPRENDIMENTI”    

Progetto 10.1.1A—FSEPON-CA-2017-202 “NON UNO DI MENO” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che 

l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo,  personale  interno  o 

esterno; 

- VISTO l’Avviso quadro prot. n. 950 de1 31 gennaio 2017 - Avviso quadro sulle azioni da attivare a valere sul 
PON "Per la scuola" 2014-2020 - Competenze e ambienti per l’apprendimento; 

- VISTO il Decreto  Legislativo  30 marzo  2001, n.165  recante  “Norme  generali sull’ordinamento del  lavoro  
alle  dipendenze  delle  Amministrazioni Pubbliche”  ess.mm.ii.; 

- VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente Ie 
Istituzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

- VISTO   il   DPR  975/99,   concernente   norme   in  materia  di   autonomia   delle istituzioni 
scolastiche; 

- VISTO i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo  al Fondo Sociale Europeo; 

- VISTO   il  PON     Programma  Operativo Nazionale 10862  del    16.09.2016 FSE     “ Inclusione sociale e lotta 
al disagio - Azioni 10.1.1 “Sostegno agli studenti caratterizzati da  particolari fragilità” e 10.1.1A “Interventi 
per il successo scolastico degli studenti”; 

- VISTA la nota MIUR prott. n. AOODGEFID/28607 del 13/07/2017 Fondi Strutturali Europei — Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola — Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Progetti 

per l’inclusione sociale e lotta al disagio  nonché  per  garantire  l’apertura delle scuole  oltre  l’orario  

scolastico  soprattutto  nelle  aree  a rischio.  Autorizzazione  progetti: 

- VISTO il progetto autorizzato Progetto 10.1.1°- FSEPON-CA-2017-202 dal titolo “NON UNO DI MENO”così 

articolato: 

MODULO TITOLO MODULO DESTINATARI FACILITATORE 

DEGLI 

APPRENDIMENTI 

Potenziamento delle competenze di base CODI…AMO Classi II e III Scuola Primaria previsto 

Potenziamento delle competenze di base ROBOCOP Classi IV e V scuola Primaria 

Classi prime scuola secondaria 
previsto 

Arte, scrittura creativa, teatro GIRO … GIRO … CORTO Classi I, II, III scuola secondaria previsto 

Educazione motoria, sport, gioco didattico ENGLISH IN MOVING Classi I, II, e III Scuola Primaria previsto 
Educazione motoria, sport, gioco didattico VINCE CHI … MUOVE Classi IV, V Scuola Primaria, I II III 

Scuola secondaria 
non previsto 

http://www.icpulcarelli.gov.it/
mailto:naic8d900t@pec.istruzione.it




 
 

 

    

 
- VISTA la nota MIUR Prot. n. A00DGEFID/0034815 del 02/08/2017 FSE- Programma Operativo Nazionale “ 

Per la scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020- Attività di formazione- iter di 

reclutamento del “personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziali. 

Chiarimenti; 

- VISTA la disposizione del Dirigente Scolastico prot.3408/P del 12/09/2017, con la quale si è provveduto 

all’iscrizione in bilancio di euro 39.174,00 assegnato dal MIUR per la gestione del progetto PON in 

questione; 

- VISTO il bando per il reclutamento di “Facilitatore degli apprendimenti”  prot.  274/P del 24/01/2018; 

- VISTE le domande pervenute nei termini fissati; 

- VISTI i punteggi attribuiti dalla Commissione preposta sulla base dei criteri definiti nell’avviso pubblico 

DISPONE 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per “Facilitatore degli apprendimenti” : 

 
GRADUATORIA FACILITATORE DEGLI APPRENDIMENTI 

Progetto 10.1.1A—FSEPON-CA-2017-202 - “NON UNO DI MENO” 

 
Nominativo Punteggio Note 

Cacace Virginia 35  

Staiano Giovanna 28  

Fiorentino Maria Grazia 21  

Gargiulo Carmela 20  

Vinaccia Patrizia 18  

 

 
La graduatoria è pubblicata in data 16/02/2018 sul sito web della scuola: www.pulcarellipastena.it 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rita Parlato 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato del D.lgs. 235/2010  e norme collegate , il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Musica strumentale, canto corale DO, RE, MI, FA…CCIAMO MUSICA Classi  III IV V Scuola Primaria previsto 
Laboratorio creativo e artigianale per la 

valorizzazione delle vocazioni territoriali 
MEMORIA E NATURA MAESTRI DI 

SOSTENIBILITA’ 
Classi I, II e III secondaria previsto 

http://www.pulcarellipastena.it/

		2018-02-16T15:46:31+0100
	PARLATO RITA




